



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-21052026-272782
CG-MH-E-21052026-272782

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2496]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 20, 2026/वैशाख 30, 1948

No. 2496]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 20, 2026/VAISAKHA 30, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 12 मई, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 2588(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के जलगाव, बुलढाणा, अकोला, अमरावती, & वर्धा जिला में "भुसावल-बडनेरा-वर्धा 3rd & 4th लाईन (313 किलोमीटर)" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ कि उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपविभागीय अधिकारी खामगाव भाग, शेगांव, जिला बुलढाणा महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और

ऐसे आक्षेपों कि सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के बुलढाणा जिले के अंतर्गत 04 गाँव का विशेष रेल परियोजना "भुसावल-बडनेरा-वर्धा 3rd & 4thलाइन (313 किलोमीटर)" के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
1	एल.ए.क्यु./09/मौजे श्री क्षेत्र नागझरी ता. शेगांव /2025-26	श्री क्षेत्र नागझरी	शेगांव	शालीग्राम उखडी लढे	142पैकी	भो. वर्ग -1	1.42	0.1702
2				जगदीश पुरुषोत्तम पारस्कर अ.पा.क वडील पुरुषोत्तम रघुनाथ पारस्कर	142पैकी	भो. वर्ग -1	0.81	
3				सुर्यकांता सारंगधर ठाकरे	143पैकी	भो. वर्ग -1	0.37	0.1956
4				गणेश सारंगधर ठाकरे	143पैकी	भो. वर्ग -1	2.00	
5				कुसुमबाई महादेवराव ठाकरे	143पैकी	भो. वर्ग -1	1.34	
6				रामेश्वर रावजी ठाकरे	143पैकी	भो. वर्ग -1	1.21	
7				पुनम गजानन ठाकरे	143पैकी	भो. वर्ग -1	0.68	0.8279
8				गोपाल रमेश घुले	159पैकी	भो. वर्ग -1	1.44	
9				राजेश रमेश घुले	159पैकी	भो. वर्ग -1	1.44	
10				गजानन रमेश घुले	159पैकी	भो. वर्ग -1	1.45	0.1266
11				महादेव पुंडलिक वारोकार	161पैकी	भो. वर्ग -1	0.84	
12				निवृत्ती रामदास कराळे	162पैकी	भो. वर्ग -1	1.18	
13				अनंत रामदास कराळे	162पैकी	भो. वर्ग -1	1.18	0.4453
14				श्री गोमाजी महाराज संस्थान तथा कुकाजी महादजी ट्रस्ट श्री क्षेत्र नागझरी तर्फे सरपंच धनंजय आत्माराम पाटील	207पैकी	भो. वर्ग -1	19.83	0.7435
						कुल	35.190	2.5091
1	एल.ए.क्यु./06/मौजे शेगांव भाग -05 ता. शेगांव / 2025-26	शेगांव भाग-05	शेगांव	फुलाबाई विनायकराव देशमुख, उषाबाई यशवंत देशमुख, धनंजय यशवंत देशमुख, गिता संजय देशमुख	1117/1 पैकी	भो. वर्ग -1	1.11	0.3740
2				युवराज त्र्यंबकराव देशमुख	1117/1 पैकी	भो. वर्ग -1	0.41	
3				कमलबाई जगन्नाथ जांभे	1117/2/अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.67	

अ. क	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
4				युवराज त्र्यंबकराव देशमुख, शंतनु युवराज देशमुख, मधुरा युवराज देशमुख, सायली युवराज देशमुख	1117/2/ब पैकी	भो. वर्ग -1	0.75	
5				युवराज त्र्यंबकराव देशमुख, शंतनु युवराज देशमुख, मधुरा युवराज देशमुख, सायली युवराज देशमुख	1117/2 पैकी	भो. वर्ग -1	0.75	
6				गजानन शालीग्राम भारसाकडे	1117/4 पैकी	भो. वर्ग -1	0.69	
7				संतोष गोवर्धन शेगोकार	1117/5/अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.23	
8				दुर्गाबाई दादाराव इंगळे, भारत बाळू ठोसरे, मायावती रतन ब्राम्हणे, , सयाबाई बाळू ठोसरे, छाया धर्मराज ब्राम्हणे	1117/5/अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.45	
9				संतोष गोवर्धन शेगोकार	1117/5/ब पैकी	भो. वर्ग -1	0.20	
10				गौरव सुनिल शेगोकार	1117/5/ब पैकी	भो. वर्ग -1	0.48	
11				लक्ष्मीबाई गोवर्धन शेगोकार	1117/5 पैकी	भो. वर्ग -1	0.68	
12				अमोल गजानन चिंचोलकार, दिलीप गजानन चिंचोलकार	1117/6/अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.31	
13				विनोद पुरुषोत्तम लांजुळकर	1117/6 पैकी	भो. वर्ग -1	0.32	
14				लक्ष्मीबाई गोवर्धन शेगोकार	1117/7 पैकी	भो. वर्ग -1	0.91	
15				सुभाष तुकाराम मसने	1117/8 पैकी	भो. वर्ग -1	0.67	
16				विष्णु तुकाराम मसने	1117/8 पैकी	भो. वर्ग -1	0.67	
17				चंद्रप्रभा गजानन वाढोकार	1117/8 पैकी	भो. वर्ग -1	1.33	
18				कमलबाई जगन्नाथ जांभे	1118/1/अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.10	
19				युवराज त्र्यंबकराव देशमुख, शंतनु युवराज देशमुख, मधुरा युवराज देशमुख, सायली युवराज देशमुख	1118/1 पैकी	भो. वर्ग -1	0.04	
20				संतोष गोवर्धन शेगोकार	1118/3/अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.20	
21				दुर्गाबाई दादाराव इंगळे, भारत बाळू ठोसरे, मायावती रतन ब्राम्हणे, सयाबाई बाळू ठोसरे, छाया धर्मराज ब्राम्हणे	1118/3/अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.35	
22				लक्ष्मीबाई गोवर्धन शेगोकार	1118/3/ ब पैकी	भो. वर्ग -1	0.55	
23				संतोष गोवर्धन शेगोकार	1118/3 पैकी	भो. वर्ग -1	0.20	
24				गौरव सुनिल शेगोकार	1118/3 पैकी	भो. वर्ग -1	0.35	
25				गयाबाई शालीग्राम भारसाकडे, सयाबाई बाळू ठोसरे, भारत बाळू ठोसरे, दुर्गाबाई दादाराव इंगळे, मायावती रतन ब्राम्हणे, छाया धर्मराज ब्राम्हणे	1118/4/क पैकी	भो. वर्ग -1	0.55	0.0166

अ. क	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
26				विनोद पुरुषोत्तम लांजुळकर	1118/5/ अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.42	
27				अमोल गजानन चिंचोलकार, दिलीप गजानन चिंचोलकार	1118/5 पैकी	भो. वर्ग -1	0.43	
28				अजय ज्ञानदेव दिंडोकार	1118/6/A पैकी	भो. वर्ग -1	0.80	
29				रमेश शालीग्राम धनोकार	1118/6 पैकी	भो. वर्ग -1	0.81	
30				गोदावरी राघोजी पोटदुखे	1118/6 पैकी	भो. वर्ग -1	71.00	
31				युवराज त्र्यंबकराव देशमुख	1137/2 पैकी	भो. वर्ग -1	1.49	
32				शंतनु युवराज देशमुख	1137/2 पैकी	भो. वर्ग -1	1.84	
33				अनंता सुरेश मसने	1137/3 पैकी	भो. वर्ग -1	1.01	
34				गजानन मोतीराम मसने, देवानंद मोतीराम मसने	1137/3 पैकी	भो. वर्ग -1	1.61	
35				महेंद्र सुरेश मसने	1137/3 पैकी	भो. वर्ग -1	0.60	0.1639
36				धनंजय दामोदर काठोळे	1137/4 पैकी	भो. वर्ग -1	1.60	
37				सचिन दामोदर काठोळे	1137/4 पैकी	भो. वर्ग -1	1.25	
38				सुरेश पांडुरंग घुले	1137/4 पैकी	भो. वर्ग -1	0.81	
39				गणेश पांडुरंग घुले	1137/4 पैकी	भो. वर्ग -1	0.81	
40				रत्नप्रभा दामोदर काठोळे	1137/4 पैकी	भो. वर्ग -1	0.38	
41				नेहा रविंद्र देशमुख	1138/1 अ पैकी	भो. वर्ग -1	1.17	
42				दिलीप केशवराव देशमुख	1138/1 अ पैकी	भो. वर्ग -1	1.17	
43				इंदिराबाई त्र्यंबकराव देशमुख, युवराज त्र्यंबकराव देशमुख, जयश्री रविंद्र देशमुख, अशोक त्र्यंबकराव देशमुख, कविता पुरुषोत्तम देशमुख	1138/1 ब पैकी	भो. वर्ग -1	0.81	
44				प्रभाकर गोपाळराव देशमुख	1138/1 पैकी	भो. वर्ग -1	2.01	
45				चंद्रभागाबाई शंकर राजगुरे, गणेश शंकर राजगुरे, गजानन शंकर राजगुरे, सदाशिव शंकर राजगुरे, दुर्गा ज. श्रीकृष्ण साटोटे, सुनिता वासुदेव बावने, अनिता धोंडुजी भारसाकडे, सुभद्रा आसाराम घटटे, किशोर सुखदेव राजगुरे, रामकृष्ण नामदेव राजगुरे, सुशीला सुखदेव राजगुरे, अमोल सुखदेव राजगुरे, नितीन सुखदेव राजगुरे, विष्णु सुखदेव राजगुरे, आशाबाई वासुदेव राजगुरे, स्वप्रील वासुदेव राजगुरे, अभिजित वासुदेव राजगुरे, अंजनाबाई महादेव श्रीनाथ,	1138/2 पैकी	भो. वर्ग -1	3.55	0.0692

अ. क	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
				यशोदाबाई शंकरराव कंकाळे, काळे, गोकुळ विश्वनाथ भामद्रे				
46				शाम महादेव तायडे	1150/1 पैकी	भो. वर्ग -1	1.15	0.0030
47				संगीता रमण पल्हाडे, प्रतिभा रामेश्वर पल्हाडे	1150/1 पैकी	भो. वर्ग -1	1.16	
48				जगन्नाथ पूरनसा बानोले	1150/3 पैकी	भो. वर्ग -1	2.68	
49				मूरलीधर गोविंद काठोळे	1151/1 पैकी	भो. वर्ग -1	2.62	0.053
50				मोहन गोविंद काठोळे	1151/2 पैकी	भो. वर्ग -1	1.41	
51				संदीप मोहन काठोळे	1151/2 पैकी	भो. वर्ग -1	1.21	
52				श्रीकांत रामेश्वर काठोळे	1152 पैकी	भो. वर्ग -1	2.50	0.0166
53				आदित्य ज्ञानेश्वर काठोळे अ.पा.क. वडील	1152 पैकी	भो. वर्ग -1	2.51	
54				रमाबाई केशवराव पाटील, विक्रान्त केशवराव पाटील, निखिल केशवराव पाटील	1153 पैकी	भो. वर्ग -1	3.42	0.0244
55				प्रविण पांडुरंग लोखंडे	1154/1 पैकी	भो. वर्ग -1	0.72	0.0881
56				प्रविण पांडुरंग लोखंडे	1154/2 पैकी	भो. वर्ग -1	0.72	
57				पांडुरंग नारायण लोखंडे	1154/3 पैकी	भो. वर्ग -1	1.46	
58				महादेव नारायण लोखंडे	1154/3 पैकी	भो. वर्ग -1	1.62	
59				सुभाष नारायण लोखंडे	1154/3 पैकी	भो. वर्ग -1	1.46	
60				प्रल्हाद इंद्रभान चिंचोलकर	1165/1 पैकी	भो. वर्ग -1	0.86	0.0141
61				प्रशांत सुरेश चिंचोलकर	1165/1 पैकी	भो. वर्ग -1	0.85	
62				सचिन श्रीकृष्ण शेगोकार	1165/2 अ पैकी	भो. वर्ग -1	0.41	
63				अमोल श्रीकृष्ण शेगोकार	1165/2 ब पैकी	भो. वर्ग -1	0.39	
64				विश्वास यशवंतराव, शालिनी सुरेश	1165/2 पैकी	भो. वर्ग -1	0.81	
65				चि. राजदीप गजानन पल्हाडे अ.पा.क. आई अलका	1165/3 पैकी	भो. वर्ग -1	0.83	0.0621
66				लक्ष्मण पंढरी हुसे	1165/4 पैकी	भो. वर्ग -1	0.97	
67				लक्ष्मण पंढरी हुसे	1166 पैकी	भो. वर्ग -1	1.13	
68				प्रज्योत प्रविण लोखंडे	1167 पैकी	भो. वर्ग -1	1.62	0.0013
69				पुजा महादेव लोखंडे	1167 पैकी	भो. वर्ग -1	1.62	
70				मंदाबाई सुभाष लोखंडे	1167 पैकी	भो. वर्ग -1	1.64	
71				सुनंदाबाई जगन्नाथ पल्हाडे संतोष जगन्नाथ पल्हाडे	1176/1 पैकी	भो. वर्ग -1	3.24	0.1987
72				विष्णु श्रीनारायण लहाने	1176/2 पैकी	भो. वर्ग -1	0.60	
73				विष्णु श्रीनारायण लहाने	1176/3 पैकी	भो. वर्ग -1	1.54	
74				प्रमोद श्रीकृष्ण सांगोळे	1176/4 पैकी	भो. वर्ग -1	1.40	
75				प्रमोद श्रीकृष्ण सांगोळे	1177/1 पैकी	भो. वर्ग -1	0.83	0.1191
76				प्रमोद श्रीकृष्ण सांगोळे	1177/2 पैकी	भो. वर्ग -1	1.61	
77				गजानन नामदेव गणगणे	1177/3 पैकी	भो. वर्ग -1	0.80	
78				गजानन नामदेव गणगणे	1177/4 पैकी	भो. वर्ग -1	1.68	

अ. क	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
						कुल	154.01	1.2041
1	एल.ए.क्यु./08/मौजे कुरखेड ता. शेगांव /2025-26	कुरखेड	शेगांव	गजानन रामदास गर्ई	146 पैकी	भो.वर्ग -1	0.54	0.0515
2				दुर्गा दिगांबर वाघमारे अपाक नागोराव वाघमारे	147 पैकी	भो.वर्ग -1	1.32	0.0101
3				गजानन रामभाऊ टेकाडे	150 पैकी	भो.वर्ग -1	1.02	0.066
4				महेश रामभाऊ टेकाडे	150 पैकी	भो.वर्ग -1	1.20	
5				निलेश सुभाष टेकाडे	150 पैकी	भो.वर्ग -1	1.02	
6				गजानन रामभाऊ टेकाडे	151 पैकी	भो.वर्ग -1	0.81	0.0184
7				सुभाष रामभाऊ टेकाडे	152 पैकी	भो.वर्ग -1	0.53	0.0419
8				चि. सोहम महेश टेकाडे अ.पा.क. वडील महेश रामभाऊ टेकाडे	152 पैकी	भो.वर्ग -1	0.60	
9				उमेश देविदास टेकाडे, निर्मलाबाई ज. देविदास टेकाडे, मनीषा पी. देविदास टेकाडे, संतोष देविदास टेकाडे कर्ता	153	भो.वर्ग -1	1.62	0.0884
10				सुलभा रमेश डेके, आश्विनी रमेश डेके, प्रणिता रमेश डेके,	167 पैकी	भो.वर्ग -1	2.08	0.137
11				वनिता शत्रुघ्न डेके	167 पैकी	भो.वर्ग -1	1.01	
12				विश्वनाथ रामदास मोरे, गौतम रामदास मोरे	168 पैकी	भो.वर्ग -1	2.78	0.2131
13				गणपत गोविंदा विरघट, रविंद्र दौलत विरघट, सुरेंद्र दौलत विरघट, सुनिता श्रीकृष्ण खंडारे, अनिता भगवान गाडेकर, गौतम समाधान विरघट, दरुबाई समाधान विरघट, कासाबाई ज. श्रीपत विरघट, दिपक राजेश विरघट, वत्सला रमेश विरघट, प्रणिता विजय ठाकरे, प्रसेनजित रमेश विरघट, अंजली अभिमन्यु इंगळे, पल्लवी देवेंद्र शेगोकार, वंदनाबाई अशोक विरघट, वर्षा चंद्रकांत शेजव, संदिप अशोक विरघट, ज्योती संदिप वानखडे	174	भो.वर्ग -1	1.23	0.0191
14				नलिनी समाधान भगत	175 पैकी	भो.वर्ग -1	1.02	0.0134
15				नलिनी समाधान भगत	175 पैकी	भो.वर्ग -1	0.81	

अ. क	भूमि अधिग्रहण प्रकरणाची संख्या	गावाचे नाव	तालुका	७/१२ अनुसार भूधारक का जमीनधारकाचे नाव	सर्वेक्षण संख्या	जमीन प्रकार	७/१२ नुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
16				शिवलाल नथ्युजी विरघट कर्ता, शांताबाई नथ्युजी विरघट, बाबुलाल नथ्युजी विरघट, कुसुम उत्तम वाकोडे, शोभा सदाशिव सावळे, सुमन पि. नथ्युजी विरघट	176	भो.वर्ग -1	0.89	0.0079
17				प्रविण उत्तम वाकोडे, हर्षा प्रविण वाकोडे	177	भो.वर्ग -1	0.99	0.0079
18				गोपाळ देविदास वाघमारे	178 पैकी	भो.वर्ग -1	2.60	0.0105
19				निलेश गोपाळराव वाघमारे	178 पैकी	भो.वर्ग -1	1.21	
20				महेश गोपाळराव वाघमारे	178 पैकी	भो.वर्ग -1	1.21	
						कुल	24.49	0.6852
1	एल.ए.क्यु./07/मौजे खेर्डा ता. शेगांव / 2025-26	शेगांव	शेगांव	सुमन नारायण गावंडे, कमल गजानन नाळे प्रमिला अजाबराव बंड, दिनकर नारायण गावंडे	257 पैकी	भो.वर्ग -1	1.20	0.0053
2				प्रभाकर संपत टेकाडे	257 पैकी	भो.वर्ग -1	1.20	
						कुल	2.40 (हे.आर.)	0.0053 (हे.आर.)
						कुल योग	216.09 (हे.आर.)	4.4037 (हे.आर.)

[फा. सं. G197/BSL-Badnera-WR 3rd & 4th Line/4 Vigs/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 12th May, 2026

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 2588(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “**Bhusawal-Badnera-Wardha 3rd & 4th Line (313 Kms)**” in the District of **Jalgaon, Buldhana, Akola, Amravati & Wardha** in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, **Sub-Divisional Officer, Khamgaon Division, Shegaon District Buldhana** Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal

practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Bhusawal-Badnera-Wardha 3rd & 4th Line (313 Kms)” for 04 villages in the District **Buldhana** in the State of Maharashtra.

S. N	Land Acquisition Proposal Number	Village	Tehsil	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
1	L.A.Q./09/Village Shri Kshetra Nagzhari, Taluka Shegaon/2025-26	Shri kshetra nagzhiri	Shegaon	Shaligram ukhrda ladhe	Out of 142	1	1.42	0.1702
2				Jagdish Purushottam Paraskar, A.Pa.K., Father: Purushottam Raghunath Paraskar	Out of 142	1	0.81	
3				Suryakanta sarangdhar thakre	Out of 143	1	0.37	0.1956
4				Ganesh sarangdhar thakre	Out of 143	1	2.00	
5				Kusumbai mahadev rao thakre	Out of 143	1	1.34	
6				Rameshwar ravji thakre	Out of 143	1	1.21	
7				Poonam Gajanan thakre	Out of 143	1	0.68	0.8279
8				Gopal ramesh ghule	Out of 159	1	1.44	
9				Rajesh ramesh ghule	Out of 159	1	1.44	
10				Gajanan ramesh ghule	Out of 159	1	1.45	0.1266
11				Mahadev pundlik varokar	161	1	0.84	
12				Nivrati ramdas karale	Out of 162	1	1.18	0.4453
13				Anant ramdas karale	Out of 162	1	1.18	
14				Shri Gomaji Maharaj Sansthan and Kukaji Mahadaji Trust, Shri Kshetra Nagzhari, on behalf of Sarpanch Dhananjay Atmaram Patil	207	1	19.83	0.7435
TOTAL							35.190	2.5091
1	L.A.Q./06/Village Shegaon Part-05, Taluka Shegaon/2025-26	Shegaon Part-05	Shegaon	Phulabai Vinayakrao Deshmukh, Ushabai Yashwant Deshmukh, Dhananjay Yashwant Deshmukh, GitaSanjayDeshmukh	Out of 1117/1	1	1.11	0.3740
2				Yuvraj Tryambakrao Deshmukh	Out of 1117/1	1	0.41	
3				Kamalabai Jagannath Jambhe	Out of 1117/2/A	1	0.67	
4				Yuvraj Tryambakrao Deshmukh Shantanu Yuvraj Deshmukh	Out of 1117/2/B	1	0.75	

S. N	Land Acquisition Proposal Number	Village	Tehsil	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
				Madhura Yuvraj Deshmukh Sayali Yuvraj Deshmukh				
5				Yuvraj Tryambakrao Deshmukh Shantanu Yuvraj Deshmukh Madhura Yuvraj Deshmukh Sayali Yuvraj Deshmukh	Out of 1117/2	1	0.75	
6				Gajanan Shaligram Bharsakade	Out of 1117/4	1	0.69	
7				Santosh Govardhan Shegokar	1117/5/A	1	0.23	
8				Durgabai Dadarav Ingale, Bharat Balu Thosare, Mayavati Ratan Bramhhane, Sayabai Balu Thosare, Chhaya Dharmaraj Bramhhane	Out of 1117/5/A	1	0.45	
9				Santosh Govardhan Shegokar	Out of 1117/5/B	1	0.20	
10				Gaurav Sunil Shegokar	Out of 1117/5/B	1	0.48	
11				Lakshmibai Govardhan Shegokar	Out of 1117/5	1	0.68	
12				Amol Gajanan Chincholkar Dilip Gajanan Chincholkar	Out of 1117/6/A	1	0.31	
13				Vinod Purushottam Lanjulkar	Out of 1117/6	1	0.32	
14				Lakshmibai Govardhan Shegokar	Out of 1117/7	1	0.91	
15				Subhash Tukaram Masne	Out of 1117/8	1	0.67	
16				Vishnu Tukaram Masne	1117/8	1	0.67	
17				Chandraprabha Gajanan Wadhokar	Out of 1117/8	1	1.33	
18				Kamalbai Jagannath Jambhe	Out of 1118/1/A	1	0.10	
19				Yuvraj Tryambakrao Deshmukh Shantanu Yuvraj Deshmukh Madhura Yuvraj Deshmukh Sayali Yuvraj Deshmukh	Out of 1118/1	1	0.04	
20				Santosh Govardhan Shegokar	Out of 1118/3/A	1	0.20	
21				Durgabai Dadarav Ingale Bharat Balu Thosare Mayavati Ratan Bramhhane Sayabai Balu Thosare Chhaya Dharmaraj Bramhhane	Out of 1118/3/A	1	0.35	0.0166
22				Lakshmibai Govardhan Shegokar	Out of 1118/3/B	1	0.55	
23				Santosh Govardhan Shegokar	Out of 1118/3	1	0.20	
24				Gaurav Sunil Shegokar	Out of 1118/3	1	0.35	

S. N	Land Acquisition Proposal Number	Village	Tehsil	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
25				Gayabai Shaligram Bharsakade Sayabai Balu Thosare Bharat Balu Thosare Durgabai Dadarav Ingale Mayavati Ratan Bramhhane Chhaya Dharmaraj Bramhhane	1118/4/C	1	0.55	
26				Vinod Purushottam Lanjulkar	1118/5/A	1	0.42	
27				Amol Gajanan Chincholkar,Dilip Gajanan Chincholkar	Out of 1118/5	1	0.43	
28				Ajay Dnyandev Dindokar	1118/6/A	1	0.80	
29				Ramesh Shaligram Dhanokar	1118/6	1	0.81	
30				Godavari Raghoji Potdukhe	1118/6	1	71.00	
31				Yuvraj Tryambakrao Deshmukh	Out of 1137/2	1	1.49	
32				Shantanu Yuvraj Deshmukh	Out of 1137/2	1	1.84	
33				Ananta Suresh Masne	Out of 1137/3	1	1.01	
34				Gajanan Motiram Masne,Devanand Motiram Masne	Out of 1137/3	1	1.61	
35				Mahendra Suresh Masne	Out of 1137/3	1	0.60	0.1639
36				Dhananjay Damodar Kathole	Out of 1137/4	1	1.60	
37				Sachin Damodar Kathole	Out of 1137/4	1	1.25	
38				Suresh Pandurang Ghule	Out of 1137/4	1	0.81	
39				Ganesh Pandurang Ghule	Out of 1137/4	1	0.81	
40				Ratnaprabha Damodar Kathole	Out of 1137/4	1	0.38	
41				Neha Ravindra Deshmukh	Out of 1138/1A	1	1.17	
42				Dilip Keshavrao Deshmukh	Out of 1138/1A	1	1.17	
43				Indirabai Tryambakrao Deshmukh Yuvraj Tryambakrao Deshmukh Jayshree Ravindra Deshmukh Ashok Tryambakrao Deshmukh Kavita Purushottam Deshmukh	Out of 1138/1B	1	0.81	0.0692
44				Prabhakar Gopalrao Deshmukh	Out of 1138/1	1	2.01	
45				Chandrabhagabai Shankar Rajgure Ganesh Shankar Rajgure Gajanan Shankar Rajgure Sadashiv Shankar Rajgure Durga J. Shrikrishna Satote Sunita Vasudev Bawane	1138/2	1	3.55	

S. N	Land Acquisition Proposal Number	Village	Tehsil	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
				Anita Dhonduji Bharsakade Subhadra Asaram Ghatate Kishor Sukhdev Rajgure Ramkrishna Namdev Rajgure Sushila Sukhdev Rajgure Amol Sukhdev Rajgure Nitin Sukhdev Rajgure Vishnu Sukhdev Rajgure Ashabai Vasudev Rajgure Swapnil Vasudev Rajgure Abhijit Vasudev Rajgure, Anjanabai Mahadev Shrinath, Yashodabai Shankarrao Kankale, Gokul Vishwanath Bhamadre				
46				Sham Mahadev Tayde	Out of 1150/1	1	1.15	0.0030
47				Sangeeta Raman Palhade, Pratibha Rameshwar Palhade	Out of 1150/1	1	1.16	
48				Jagannath Puransa Banole	Out of 1150/3	1	2.68	
49				Murlidhar Govind Kathole	Out of 1151/1	1	2.62	0.053
50				Mohan Govind Kathole	Out of 1151/2	1	1.41	
51				Sandeep Mohan Kathole	Out of 1151/2	1	1.21	
52				Shrikant Rameshwar Kathole	Out of 1152	1	2.50	0.0166
53				Aditya Dnyaneshwar Kathole A.Pa.K. Vadil	Out of 1152	1	2.51	
54				Ramabai Keshavrao Patil, Vikrant Keshavrao Patil, Nikhil Keshavrao Patil	Out of 1153	1	3.42	0.0244
55				Pravin Pandurang Lokhande	Out of 1154/1	1	0.72	0.0881
56				Pravin Pandurang Lokhande	Out of 1154/2	1	0.72	
57				Pandurang Narayan Lokhande	Out of 1154/3	1	1.46	
58				Mahadev Narayan Lokhande	Out of 1154/3	1	1.62	
59				Subhash Narayan Lokhande	Out of 1154/3	1	1.46	
60				Pralhad Indrabhan Chincholkar	Out of 1165/1	1	0.86	0.0141
61				Prashant Suresh Chincholkar	Out of 1165/1	1	0.85	
62				Sachin Shrikrishna Shegokar	1 Out of 165/2A	1	0.41	
63				Amol Shrikrishna Shegokar	Out of 1165/2B	1	0.39	
64				Vishwas Yashwantrao Shalini Suresh	Out of 1165/2	1	0.81	
65				Chi. Rajdeep Gajanan Palhade A.Pa.K. Aai Alka	Out of 1165/3	1	0.83	

S. N	Land Acquisition Proposal Number	Village	Tehsil	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
66				Laxman Pandhari Huse	Out of 1165/4	1	0.97	
67				Laxman Pandhari Huse	Out of 1166	1	1.13	0.0621
68				Prajyot Pravin Lokhande	Out of 1167	1	1.62	0.0013
69				Puja Mahadev Lokhande	Out of 1167	1	1.62	
70				Mandabai Subhash Lokhande	Out of 1167	1	1.64	
71				Sunandabai Jagannath Palhade,,Santosh Jagannath Palhade	Out of 1176/1	1	3.24	0.1987
72				Vishnu Shrinarayan Lahane	Out of 1176/2	1	0.60	
73				Vishnu Shrinarayan Lahane	Out of 1176/3	1	1.54	
74				Pramod Shrikrishna Sangole	Out of 1176/4	1	1.40	
75				Pramod Shrikrishna Sangole	Out of 1177/1	1	0.83	0.1191
76				Pramod Shrikrishna Sangole	Out of 1177/2	1	1.61	
77				Gajanan Namdev Gangane	Out of 1177/3	1	0.80	
78				Gajanan Namdev Gangane	Out of 1177/4	1	1.68	
TOTAL							154.01	1.2041
1	L.A.Q./08/Village Kurkhed, Taluka Shegaon/2025-26	Kurkhed	Shegaon	Gajanan Ramdas Gai	146	1	0.54	0.0515
2				Durga Digambar Waghmare, Apak Nagorao Waghmare	147	1	1.32	0.0101
3				Gajanan Rambhau Tekade	Out of 150	1	1.02	0.066
4				Mahesh Rambhau Tekade	Out of 150	1	1.20	
5				Nilesh Subhash Tekade	Out of 150	1	1.02	
6				Gajanan Rambhau Tekade	151	1	0.81	0.0184
7				Subhash Rambhau Tekade	Out of 152	1	0.53	0.0419
8				Chi. Soham Mahesh Tekade, A.P.A.K. Father: Mahesh Rambhau Tekade	Out of 152	1	0.60	
9				Umesh Devidas Tekade, Nirmalabai J. Devidas Tekade, Manisha P. Devidas Tekade, Santosh Devidas Tekade Karta	153	1	1.62	0.0884
10				Sulabha Ramesh Dheke, Ashwini Ramesh Dheke, Pranita Ramesh Dheke	Out of 167	1	2.08	0.137
11				Vanita Shatrughan Dheke	Out of 167	1	1.01	
12				Vishwanath Ramdas More, Gautam Ramdas More	Out of 168	1	2.78	0.2131
13				Ganpat Govinda Virghat Ravindra Daulat Virghat Surendra Daulat Virghat	174	1	1.23	0.0191

S. N	Land Acquisition Proposal Number	Village	Tehsil	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
				Sunita Shrikrishna Khandare Anita Bhagwan Gadekar Gautam Samadhan Virghat Darubai Samadhan Virghat Kasabai J. Shripat Virghat Dipak Rajesh Virghat Vatsala Ramesh Virghat Pranita Vijay Thakre Prasenjit Ramesh Virghat Anjali Abhimanyu Ingale Pallavi Devendra Shegokar Vandanabai Ashok Virghat Varsha Chandrakant Shejaw Sandip Ashok Virghat Jyoti Sandip Wankhade				
14				Nalini Samadhan Bhagat	Out of 175	1	1.02	0.0134
15				Nalini Samadhan Bhagat	Out of 175	1	0.81	
16				Shivalal Naththuji Virghat Karta Shantabai Naththuji Virghat Babulal Naththuji Virghat Kusum Uttam Wakode Shobha Sadashiv Sawale Suman P. Naththuji Virghat	176	1	0.89	0.0079
17				Pravin Uttam Wakode Harsha Pravin Wakode	177	1	0.99	0.0079
18				Gopal Devidas Waghmare	Out of 178	1	2.60	0.0105
19				Nilesh Gopalrao Waghmare	Out of 178	1	1.21	
20				Mahesh Gopalrao Waghmare	Out of 178	1	1.21	
TOTAL							24.49	0.6852
1	L.A.Q./07/Village Kherda, Taluka Shegaon/2025-26	Kherda	Shegaon	Suman Narayan Gavande, Kamal Gajanan Nale, Pramila, Ajabrao Bund, Dinkar Narayan Gavande	Out of 257	1	1.20	0.0053
2				Prabhakar Sampat Tekade	Out of 257	1	1.20	
TOTAL							2.40 (Ha.)	0.0053 (Ha.)
GRAND TOTAL							216.09 (Ha.)	4.4037 (Ha.)

[F. No. G197/BSL-Badnera-WR 3rd & 4th Line/4 Vlg/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)